

Purjelautailun RS:X-luokan MM-kisat 2.3.2013

Purjelautailun tunnettuus on ollut kasvussa Tuuli Petäjä-Sirénin voitettua olympiahopeaa elokuussa Lontoon olympialaisissa. Ohessa lyhyt katselmus välineisiin sekä Tuulin kilpasiskoihin.

Olympialautailun historia lyhyesti

Purjelautailu otettiin olympiakisoihin mukaan ensimmäisen kerran miehille vuonna 1984. Naiset pääsivät mukaan lautailemaan vuonna 1992. Toukokuussa 2012 kansainvälinen purjehdusliitto äänesti purjelautailun ulos vuoden 2016 olympialaisista. Päätös piti vahvistaa vielä liiton vuosikokouksessa, jossa tiukan väännön jälkeen purjelautailu säilytti paikkansa. Purjelautailun olympialuokka on ns. 'one design class' eli kaikilla purjehtijoilla on identtiset välineet. Tuulin ensimmäisissä olympiakisoissa Pekingissä 2008 välineenä oli ensimmäistä kertaa Neil Pryde RS:X. Kyseinen luokka jatkaa myös ainakin Rion 2016 olympialaisiin asti.

RS:X välineet on suunniteltu kisaamaan laajassa tuulialueessa. Alarajaa ei varsinaisesti ole, kunhan tuulensuunta löytyy. Lauta onkin iso (220L, 18KG), koska se joutuu kannattelemaan sekä lautailijan ja purjeen. Yläraja kisaamiselle alkaa tulla vastaa silloin kun puuskat on noin 40 solmua eli noin 20 m/s. Purjeen koko naisilla on 8,5m² ja miehillä 9,5m².

MM-kisat ja Tuulin kilpasiskot

Vuoden 2013 MM-kisoissa on mukana kaikki maailman tämän hetkiset huiput pois lukien Puolan olympiapronssimitalisti Zofia Klepacka, joka hävisi olympialaisissa Tuulille pisteen erolla. Viime vuoteen verrattuna kisaajia on vähemmän kahdestakin syystä; olympialaisia seuraa yleensä hiljaisempi vuosi ennen kuin karsinnat seuraaviin olympialaisiin alkavat. Toisaalta ISAFin toukokuisesta leijalautapäätöksestä johtuen monissa maissa valmennustoiminta on ollut jäissä marraskuuhun asti ja rivejä keräillään edelleen. Mukana on kova 41 lautailijan fleetti 19 eri maasta. Seuraavassa katsaus mitalisuosikkeihin:

TOP 6 Tuulin haastajat

Lee Korzits, Israel, ISR 1111

Lee Korzits hakee kolmatta peräkkäistä MM-kultaa ja on varmasti kovalla tuulella kisan ehdottomia suosikkeja. Lee oli toisena Lontoon olympialaisissa tasapisteissä Tuulin kanssa ennen viimeistä lähtöä, mutta "panikoi" itsensä ulos mitaleilta. Hänet on myös valittu vuoden urheilijaksi Israelissa vuonna 2011. Lee on myös ollut lähellä hukkua kahdesti; Vuoden 2010 EM-kisoissa Lee sai kolaritilanteesta mastosta iskun päähän ja jäi tajuttomana kahden purjeen alle. Ranskalaisen valmentajan nopea toiminta pelasti Leen. Toinen onnettomuus tapahtui aaltopurjelautailussa pari vuotta aikaisemmin. Lee on kovan kelin spesialisti.

Marina Alabau, Espanja, ESP 5

Marina Alabau on viihtynyt RS:X-luokan MM-kisojen palkintopalleilla useasti; kaksi pronssia, kerran hopealla ja vuonna 2009 korkeimmalla korokkeella. Marinalla riittää vauhtia, mutta Cadizin 2012 kotikisoissa hän jäi kauas taakse MM-vaudista. Marina nousi hienosti MM-kisojen pettymyksestä voittaen olympiakultaa Lontoon olympialaisissa 2012. Tämän vuoden Miamin World Cup kisassa Marina ei mahtunut

mitalilähtöön, mutta väläytti nopeuttaan aina välillä. Marinaa ei pidä laskea pois voittotaisteluista. Marinan vahvuus on, että hän pystyy kisaamaan tasaisesti sekä kevyessä kuin myös kovassa tuulessa.

Blanca Manchon, Espanja, ESP 1

Blanca Manchon ei mahtunut olympikisoihin Marina Alabaun viedessä Espanjan maapaikan, mutta Blanca on silti todella kova lautailija. Blanca voitti MM-kisat vuonna 2010 ja valittiin samana vuonna kaikkien purjehtijoiden himoitseman Rolex Sailor of The Year -palkinnon saajaksi. Blanca on Tuulin valmentajan Curro Manchonin sisko & Tuulin treenikaveri. Olympiapaikan mennessä Marinalle Blanca päätti leikkauttaa häntä vaivanneen olkapään ja on pääsemässä uudestaan vauhtiin leikkauksen jälkeen.

Olga Maslivets, Ukraina, UKR 9

Ukrainan Olga Maslivets taisteli Lontoon olympialaisten finaalissa viimeiseen asti palkintokorokepaikasta, mutta Marina Alabaun ohittaessa hänet viimeisellä kierroksella hän jäi neljänneksi. Olga on ollut vain kerran ulkona finaalilähdöstä (kymmenen parasta) vuoden 2010 elokuusta lähtien. Olgan nykykunto on hieman arvoitus ja hän saapuukin paikalle vain muutamaa päivää ennen kisojen alkua. Olgan suunnitelmissa on myös kisata tänä vuonna uudessa olympialuokassa, Nacra 17:ssä, yhdessä miehensä kanssa.

Bryony Shaw, Iso-Britania, GBR 94

Bryony Shaw ei onnistunut uusimaan olympiamitalia kotivesillään ja Pekingin pronssimitalisti joutuikin tyytymään seitsemänteen sijaan. Sijoitus oli Bryonin huonoin arvokisasijoitus sitten vuoden 2008 MM-kisojen. Bryony väläytteli vauhtiaan jo tammikuussa Miamiassa jääden kuitenkin lopulta neljäksi. Brasiliaan on siis varmasti jäänyt nälkää mitaleille.

Maja Dziarnowska, Puola, POL 7

Maja Dziarnowska on nuorten maailmanmestari, jolta puuttuu vielä aikuisten arvokisamitali. Maja johti ennen olympiakisoja maailman rankingia, jota Tuuli nyt johtaa. Olympiamitalisti Klepackan poissa ollessa Maja kantaa Puolan mitalihaaveita. Vuonna 2010 Maja aloitti MM-kisa viikon vahvasti johtaen vielä kolmen päivän jälkeen, mutta romahti lopulta yhdeksänneksi. Maja on näyttänyt Brasilian vesillä nopealta ja voi hyvinkin yltää palkintopallille.

TOP 4 mahdolliset yllättäjät

Patricia Freitas, Brasilia, BRA 8

Tämän vuoden MM-kisat on Patricia Freitasen kotikisat ja hänen perheen "kesämökki" sijaitsee aivan kisa-alueen läheisyydessä. Patricia oli edustamassa Brasiliaa Lontoon olympialaisissa. Vaikka menestystä ei Lontoossa tullut, onnistuessaan Patricia voi nousta korkeallekin. Hän oli vuoden 2012 Sail For Gold –regatassa Lontoon olympiavesillä vain kaksi kuukautta ennen olympialaisia kuudes kiilaten juuri Tuulin edelle. Kyseisessä regatassa oli mukana kaikki olympiaedustajat. Patricia on enemmän kevyen kelin urheilija.

Maayan Davidovich, Israel, ISR 10

Israelin Maayan Davidovich on myös Tuulin treenikaveri. Hän on jäänyt hieman maanaisensa, moninkertaisen MM-voittajan Lee Korzitsin varjoon, vaikka on esittänyt hyviä otteita kahtena viime vuonna. Hänellä on ollut paha tapa olla juuri Tuulin edessä. Vuoden 2012 MM-kisoissa ja 2011 EM-kisoissa Maayan

nousi kymmenenneksi jättäen Tuulin pois mitalilähdöstä. Vuoden 2013 Miamin World Cup kisassa Tammikuussa Maayan nousi korkeimmalle korokkeelle Tuulin pokatessa hopeaa. Treeneissä Maayanin vauhti on ollut vaihtelevaa erityisesti kevyellä kelillä.

Hayley Chan, Hong Kong, HKG 5

Koko nimeltään Hei Man Hayley Victoria Chan oli Hong Kongin olympiaedustaja Lontoossa. Hayley sijoittui hienosti 12. olympialaisissa, vaikka joutui kovaan kolariin 49er-luokan veneen kanssa muutama kuukausi ennen kisoja. Hayley toipui tarpeeksi kisatakseen, muttei saanut lääkäreiltä lupaa lentää kuin vasta kuukausi olympialaisten jälkeen. Hayley on treeneissä näyttänyt, että vauhtia riittää, mutta hän ei ole vielä onnistunut siirtämään vauhtiaan kisoihin.

Flavia Tartaglini, Italia, ITA 46

Flavia Tartaglini on jäänyt Italian moninkertaisen olympiaedustajan Alesandra Sensinin varjoon, mutta on kolkutellut kärkikymmenikköä jo useita vuosia. Flavia on ollut nopea harjoituskisoissa ennen MM-kisojen alkua ja voi hyvinkin yllättää nopeudellaan.

Teksti: Ville Sirén